Analisis dilakukan melalui tahapan
reduksi data, penyajian data, dan penarikan kesimpulan secara deskriptif.

PEMBAHASAN

Biografi Musthafa Al-Siba’i

Musthafa al-Siba’i lahir di Hams/Homs/Himsh, Damaskus, Syria (Suriah)
pada tahun 1915 M. bertepatan dengan tahun 1333 H (Candra dkk. 2021). Tiga bentuk
penyebutan tempat lahir al-Siba’i tersebut merujuk pada nama kota yang sama, namun

muncul dari perbedaan transliterasi Arab-Latin: “Himṣ” adalah bentuk Arabnya,
sementara “Homs” dan “Hams” adalah variasi transliterasi yang umum dalam literatur
modern.